
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pianfei.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 

 

Comune di Pianfei 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA CONTABILE 
N.54 DEL 20/03/2025 

 
 
OGGETTO: 

MEPA: ACQUISTO SERVIZIO GESTIONE STIPENDI ED ADEMPIMENTI CONNESSI 
PER IL PERIODO 2025/2029 

 
L’anno duemilaventicinque del mese di marzo del giorno venti nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE 

 

 
         RICHIAMATA la propria deliberazione n.10 del 16/01/2020, con la quale si affidava 
alla ditta Alma Spa, Centro Servizi Enti Pubblici, di Villanova Mondovì, il servizio 
“Elaborazioni stipendi e adempimenti connessi per gli anni dal 2020 al 2024”, tramite MEPA 
- Trattativa con un unico operatore economico, identificato con la ditta Alma Spa (P. IVA 
00572290047) sita in Via Frabosa, 29/B a Villanova Mondovì (numero trattativa 1178804); 

 
RILEVATO che il servizio sopra è giunto a scadenza nonché confermata la necessità 

di elaborare, in modo preciso ed aggiornato, i cedolini di paga per il quinquennio 2025/2029, 
oltre ai seguenti adempimenti contributivi e fiscali connessi: 

Canone annuo stipendi 
Autoliquidazione INAIL 
Kit excel conto annuale 
Costo del personale 
Predisposizione mod.770 
Quadri SF-SH mod.770 
Invio mod.770 
Predisposizione ed invio dichiarazione IRAP 
Invio CU 
Invio TARI/TARSU 
 

CONSIDERATO che le Amministrazioni possono avvalersi sul sito di Consip del 
mercato elettronico per l’acquisto di beni e servizi ai sensi del D.P.R. 207/2010; 
 
 

VISTO l’art.1 del D.L. 95/2012, così come modificato dalla legge di conversione n.135 
del 07/08/2012, che ha introdotto, a carico delle Amministrazioni pubbliche, ulteriori e più 
stringenti obblighi in materia di approvvigionamenti di beni e servizi tramite gli strumenti di 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pianfei.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

acquisto messi a disposizione da CONSIP S.p.A., di cui all’art.26 della legge 23/12/1999 
n.488; 

 
RITENUTO opportuno procedere all’acquisto del suddetto servizio avvalendosi 

della Trattativa diretta, una modalità di acquisto del Mercato Elettronico MePa che consente 
di avviare negoziazioni dirette con un Unico Operatore Economico; 

 
CONSIDERATO il documento dell’offerta economica relativa alla trattativa del 

servizio “Elaborazione stipendi ed adempimenti connessi (2025/2029)” generata il 
18/03/2025 con il numero di RdO n.5194099 con il quale la ditta ALMA Spa ha formulato 
l’offerta economica per un importo pari ad €.20.530,00; 

  
PRESO ATTO che all’offerta di cui sopra è stato attribuito l’identificativo univoco 

n.2197967 del 18/03/2025; 
 
ACCERTATA la professionalità della ditta proponente e giudicata l’offerta confacente 

all’esigenze di questo Ente; 
 
RITENUTO opportuno procedere all’acquisto dalla ditta Alma Spa (P. IVA 

00572290047) sita in Via Frabosa, 29/B a Villanova Mondovì il servizio di “Elaborazione 
stipendi ed adempimenti connessi per le annualità dal 2025 al 2029”, individuato sul portale 
MEPA con il numero di trattativa 5194099, 

 
PRESO ATTO del documento di stipula individuato sul portale MEPA con il numero 

di trattativa 5194099; 
 
ACCERTATO che per l’acquisto del materiale di cui alla presente determinazione è 

stato attribuito il codice Smart CIG: B61F93D2F4; 
 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n°39 del 19/12/2024 con la quale 

viene approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027; 
 
VISTO il regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale delibera n° 48 

del 10.11.2016 e s.m.i.; 
 
Visto il Decreto del Sindaco che conferisce la Responsabilità del Servizio Finanziario 

allo scrivente ufficio; 
 
RICHIAMATO il decreto legge del 10 ottobre 2012, n. 174 ed in particolare l’art. 3 che 

ha integrato l’art. 147 del D. Lgs. 267/2000 con l’art. 147 bis e pertanto sono stati acquisiti i 
pareri di regolarità del presente atto;  

 
RITENUTO doversi procedere; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
           DI PROCEDERE alla fornitura del servizio “Elaborazioni stipendi e adempimenti 
connessi per gli anni dal 2025 al 2029”, tramite MEPA - Trattativa con un unico operatore 
economico, identificato con la ditta Alma Spa (P. IVA 00572290047) sita in Via Frabosa, 

https://wiki.acquistinretepa.it/index.php/Mercato_Elettronico_-_MePA


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pianfei.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

29/B a Villanova Mondovì (numero trattativa 5194099) per l’importo complessivo di 
€.20.530,00 oltre IVA; 
 

DI DARE ATTO che il servizio di cui sopra relativo al quinquennio 2025-2029 
comporta una spesa totale pari ad €.25.046,60 IVA compresa che andrà suddiviso come 
segue: 

• Competenza anno 2025: mesi 12 per €.5.009,32; 

• Competenza anno 2026: mesi 12 per €.5.009,32; 

• Competenza anno 2027: mesi 12 per €.5.009,32; 

• Competenza anno 2028: mesi 12 per €.5.009,32; 

• Competenza anno 2029: mesi 12 per €.5.009,32; 
 

 
DI IMPEGNARE la somma annua pari ad €.25.046,60, con imputazione su ogni 

singola annualità dall’anno 2025 all’anno 2029 al cod.01.11.1 (cap.330/2) del Bilancio 
pluriennale 2025/2027 e successivi; 
 

DI DARE ATTO, ai sensi dell’art.183, comma 4, del Decreto Legislativo n.267/2000, 
che eventuali economie da minori spese sostenute rispetto all’impegno assunto, verranno 
eliminate in quanto insussistenti. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to: BARACCO Cristina 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Pianfei, li 29/05/2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BARACCO Cristina 
 


